

BERLINER EFFEKTENGESELLSCHAFT

A K T I E N G E S E L L S C H A F T

Berliner Effektengesellschaft AG - Kurfürstendamm 119 - 10711 Berlin Tel.: +49-30-890 21-100 - Fax: +49-30-890 21-199 E-Mail: <u>info@effektengesellschaft.de</u> - Internet: http://www.effektengesellschaft.de

Pressemitteilung

Dr. Reto Francioni nicht mehr Aufsichtsratsvorsitzender der Berliner Effektengesellschaft AG

Berlin, 19. Februar 2002 Im Zuge seines Ausscheidens aus dem Vorstand der Consors Discount-Broker AG hat Herr Dr. Reto Francioni auch sein Amt als Aufsichtsratsvorsitzender der Berliner Effektengesellschaft AG mit sofortiger Wirkung niedergelegt. Die Consors Discount-Broker AG ist mit 53% Mehrheitsgesellschafter der Berliner Effektengesellschaft AG.

Da der Aufsichtsrat der Berliner Effektengesellschaft AG mit fünf verbleibenden Mitgliedern voll funktionsfähig und beschlußfähig bleibt, wird der Vorstand gemäß § 104 Abs. 2 AktG frühestens in drei Monaten eine Ersatzbestellung beim zuständigen Amtsgericht beantragen. Bis zur Neuwahl eines Vorsitzenden durch den Aufsichtsrat wird Herr Wolfgang Hermanni als stellvertretender Vorsitzender die Angelegenheiten des Aufsichtsrates leiten.

Vorstand und Aufsichtsrat der Berliner Effektengesellschaft AG danken Herrn Dr. Francioni für die gute Zusammenarbeit.

Public Relations Christa Scholl

Telefon: 030 - 896 06-469 Telefax: 030 - 896 06-468

e-mail: cscholl@effektengesellschaft.de

© 2002 BERLINER EFFEKTENGESELLSCHAFT AG